

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 314 :: SEXTA, 27 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 32

SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022– SRP	2
Resultado Homologado Pregão Eletrônico - 047/2022	10
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE047/2022-PMFSN.....	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022	20
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022	22
ERRATA EXTRATO 2º ADITIVO DE CONTRATO 031/2021 PMFSN	22
ERRATA EXTRATO 2º ADITIVO DE CONTRATO 033/2021 PMFSN	22
ERRATA EXTRATO 1º ADITIVO DE CONTRATO 105/2022	22
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022	23
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022	23
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022	23
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022	24
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022	24
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022	24
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023, TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	25
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 - RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO	26
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022/CP/008/2022.....	27

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022– SRP**AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022– SRP**

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, em favor das empresas: JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA, CNPJ: 34.391.930/0001-35. VALOR ADJUDICADO: R\$ 32.617,00 (trinta e dois mil seiscentos e dezessete reais), H B RAMOS & CIA LTDA, CNPJ: 21.588.347/0001-77. VALOR ADJUDICADO: R\$ 3.236.084,85 (três milhões duzentos e trinta e seis mil oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e de acordo tabela abaixo:

Empresa: JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
122	Lâmpada LED Bulbo 12 W	G-LIGHT	150	UM	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
194	Refletor LED 100 W	G-LIGHT	100	UM	R\$ 204,75	R\$ 20.475,00
196	Refletor LED 50 W	G-LIGHT	100	UM	R\$ 66,78	R\$ 6.678,00
242	Tomada embutir 10 A	FAME	150	UM	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
246	Tomada sobrepor 10 A	FAME	50	UM	R\$ 17,42	R\$ 871,00
VOLOR TOTAL ADJUDCADO						R\$ 32.617,00

Empresa: H B RAMOS & CIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abraçadeira condutele 3/4"	MATRIX	250	UM	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50
2	Adesivo PVC, com 75g	AMANCO	500	UM	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
3	Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa Balde 18 L	WURT	50	UM	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
4	Areia lavada Grossa	TOCANTINS	225	M³	R\$ 268,00	R\$ 60.300,00
5	Areia lavada Grossa (COTA RESERVADA)	TOCANTINS	75	M³	R\$ 268,00	R\$ 20.100,00
6	Areia lavada Média	TOCANTINS	225	M³	R\$ 268,00	R\$ 60.300,00
7	Areia lavada Média (COTA RESERVADA)	TOCANTINS	75	M³	R\$ 268,00	R\$ 20.100,00
8	Argamassa AC I	POTY	500	PC	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
9	Argamassa AC II	POTY	500	PC	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
10	Argamassa AC III	POTY	500	PC	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
11	Arruelas 1/2	CISER	4.000	UM	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
12	Arruelas 3/8	CISER	4.000	UM	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
13	Arruelas 5/16	CISER	4.000	UM	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
14	Bacia sanitaria comum	LOGASA	25	UM	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
15	Barra roscada 1/2, C= 1.00 M	CISER	1.000	UM	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
16	Barra roscada 3/8, C= 1.00 M	CISER	1.000	UM	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
17	Barra roscada 5/16, C= 1.00 M	CISER	1.000	UM	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
18	Bisnaga colorida 50ML	XADREZ	200	UM	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
19	Bocal plástico E-27 com rabicho	FORLUX	100	UM	R\$ 1,90	R\$ 190,00
20	Brita 0	S FRANCISCO	225	M³	R\$ 289,00	R\$ 65.025,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	Brita 0 (COTA RESERVADA)	S FRANCISCO	75	M³	R\$ 289,00	R\$ 21.675,00
22	Brita 1	S FRANCISCO	225	M³	R\$ 283,70	R\$ 63.832,50
23	Brita 1 (COTA RESERVADA)	S FRANCISCO	75	M³	R\$ 283,70	R\$ 21.277,50
24	Broxa p/ cal 80x180 mm	ATLAS	20	UN	R\$ 11,14	R\$ 222,80
25	cabo de aluminio duplex 10 mm	CMR	2.500	M	R\$ 2,95	R\$ 7.375,00
26	cabo de aluminio triplex 16 mm	CMR	2.000	M	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00
27	Cabo nu 10:00 mm	COBRECOM	50	M	R\$ 11,80	R\$ 590,00
28	Cabo pp 2 x 4 mm	COBRECOM	250	M	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
29	Cabo pp 2x2,5mm	COBRECOM	500	M	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
30	Cabo pp 3x4mm	COBRECOM	250	M	R\$ 3,80	R\$ 950,00
31	Cadeado 50 mm	PADO	15	UN	R\$ 61,80	R\$ 927,00
32	Cadeado 30 mm	PADO	15	UN	R\$ 47,55	R\$ 713,25
33	caixa d'água 1000 L	FORTLEV	50	UN	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
34	caixa d'água 10000 L	FORTLEV	10	UN	R\$ 5.595,00	R\$ 55.950,00
35	caixa d'água 5000 L	FORTLEV	19	UN	R\$ 3.317,00	R\$ 63.023,00
36	caixa d'água 5000 L (COTA RESERVADA)	FORTLEV	6	UN	R\$ 3.317,00	R\$ 19.902,00
37	caixa de descarga comum	TIGRE	50	UN	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
38	Caixa de luz 4x2 plástica	TRAMONTINA	250	UN	R\$ 3,25	R\$ 812,50
39	Caixa para medidor monofásico	EQUATORIAL	60	UN	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
40	Caixa para medidor trifásico	EQUATORIAL	60	UN	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00
41	Cal pct.8Kg	FORTEX	3.750	UN	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00
42	Cal pct.8Kg (COTA RESEVADA)	FORTEX	1.250	UN	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
43	Canaleta PVC 20X10X2000mm C/ Fita adesiva	ILUME	100	UN	R\$ 8,55	R\$ 855,00
44	cano de descarga	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
45	Carro de mão galvanizado	FISCHE	15	UN	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00
46	Cimento Portland 50 KG	POTY	3.750	UN	R\$ 48,68	R\$ 182.550,00
47	Cimento Portland 50 KG (COTA RESERVADA)	POTY	1.250	UN	R\$ 48,68	R\$ 60.850,00
48	cola branca 500 g	POLYTUBES	25	UN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
49	Colher de pedreiro n. 09	PACETA	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
50	Coluna Pronta 7X14 cm de 10,0 mm C= 6 m	GERDAU	150	UN	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00
51	Coluna Pronta 7X14 cm de 8,0 mm C= 6 m	GERDAU	150	UN	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00
52	Conector para haste ½	CISCE	200	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
53	Conector perfurante 10-70m x 1,5	CISCE	100	UN	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
54	Curva PVC 100 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
55	Curva PVC 150 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
56	Curva soldavel PVC 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,80	R\$ 450,00
57	Curva PVC 200 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 119,80	R\$ 5.990,00
58	Curva soldavel PVC 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00
59	Curva soldavel PVC 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,20	R\$ 550,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



60	Curva soldavel PVC 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 6,20	R\$ 310,00
61	Curva soldavel PVC 50 mm	A	250	UN	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
62	Curva esgoto PVC 50 mm	AMA	50	UN	R\$ 7,20	R\$ 360,00
63	Curva soldavel PVC 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
64	Curva PVC 75 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 11,60	R\$ 580,00
65	Disco de corte p/ aço	STARRETT	25	UN	R\$ 10,65	R\$ 266,25
66	Disco de corte diamantado p/ alvenaria	STARRETT	25	UN	R\$ 28,50	R\$ 712,50
67	Disco de corte p/madeira 24 dentes	STARRETT	25	UN	R\$ 38,00	R\$ 950,00
68	Disjuntor bipolar 40 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
69	Disjuntor monofásico 16 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
70	Disjuntor monofásico 32 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
71	Disjuntor monofásico 70 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
72	Disjuntor trifásico 63 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
73	Disjuntor trifásico 80 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
74	Dobradiça galvanizada 3"1/2	SILVANA	150	UN	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
75	Dobradiça galvanizada 4"	SILVANA	150	UN	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
76	Eletroduto condutele 1 1/2" C=3,00 M	AMANCO	50	UN	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
77	Eletroduto condutele 3/4" C=3,00 M	AMANCO	200	UN	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00
78	engate flexivel 50CM	AMANCO	175	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.925,00
79	Enxada com cabo	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 60,00	R\$ 900,00
80	Esmalte sintetico 3,6L	GLASURIT	100	UN	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
81	Espatula 3/4	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 11,05	R\$ 110,50
82	Esquadro de aluminio 40 cm	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
83	Extensão pp 2p+t 10 metros	TRAMONTINA	75	UN	R\$ 59,90	R\$ 4.492,50
84	Extensão pp 2p+t 5 Metros	TRAMONTINA	75	UN	R\$ 74,00	R\$ 5.550,00
85	Fechadura inox banheiro	SILVANA	100	UN	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
86	Fechadura inox externa	ALIANÇA	100	UN	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
87	Fechadura inox interna	SILVANA	100	UN	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
88	Ferrolho chato zincado 700X4"	SILVANA	150	UN	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00
89	Fio cabo flex 10 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	10	RL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
90	Fio cabo flex 2,5 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	50	RL	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
91	Fio cabo flex 4 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	25	RL	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
92	Fio cabo flex 6 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	25	RL	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00
93	Fio Torcido 2x2,5	CORFIO	500	M	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
94	Fita alta fusão 10mts	3M	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
95	Fita isolante 10mts	3M	100	UN	R\$ 3,90	R\$ 390,00
96	Fita isolante 20mts	3M	100	UN	R\$ 6,90	R\$ 690,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



97	Fita metrica 30 mt	STARRETT	10	UN	R\$ 66,00	R\$ 660,00
98	Fita metrica 50 mt	STARRETT	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
99	Garfo p/ rolo 23CM	ROMA	25	UN	R\$ 22,00	R\$ 550,00
100	Haste aterramento 1/2" x 1 m	CISCE	50	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
101	Haste aterramento 1/2" x 1,5 m	CISCE	50	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
102	Impermeabilizante Asfáltico Balde 18 L	VEDACIT	25	UN	R\$ 333,00	R\$ 8.325,00
103	Interruptor duplo embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00
104	Interruptor Simples embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 11,90	R\$ 595,00
105	Interruptor Simples sobrepor	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 11,90	R\$ 595,00
106	Interruptor triplo embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
107	Janela basculante tipo vitrô 40X40CM	QUALITY	50	UN	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
108	Janela de ferro veneziana 100 x 100	QUALITY	50	UN	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00
109	Janela de ferro veneziana 80 x 80	QUALITY	50	UN	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
110	Joelho liso PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,85	R\$ 462,50
111	Joelho liso PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,50	R\$ 375,00
112	Joelho liso PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,79	R\$ 697,50
113	Joelho liso PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
114	Joelho liso PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
115	Joelho PVC de esgoto 100 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
116	Joelho PVC de esgoto 150 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
117	Joelho PVC de esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
118	Joelho PVC de esgoto 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
119	Joelho PVC de esgoto 50 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
120	Joelho PVC de esgoto 75 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
121	Kit Acessórios p/ Banheiro	ASTRA	25	UN	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
123	Lâmpada LED Bulbo 15 W	EMPALUX	150	UN	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
124	Lâmpada LED Bulbo 30 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
125	Lâmpada LED Bulbo 50 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
126	Lâmpada LED Bulbo 9 W	EMPALUX	150	UN	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
127	Lâmpada plafon led 12 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 14,00	R\$ 280,00
128	Lâmpada plafon led 12 W sobrepor	EMPALUX	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
129	Lâmpada plafon led 18 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
130	Lâmpada plafon led 18 W sobrepor	EMPALUX	20	UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
131	Lâmpada plafon led 24 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 35,00	R\$ 700,00
132	Lâmpada plafon led 24 W sobrepor	BLUMENAL	20	UN	R\$ 31,00	R\$ 620,00
133	Lâmpada plafon led 32 W embutir	BLUMENAL	20	UN	R\$ 41,00	R\$ 820,00
134	Lâmpada plafon led 32 W sobrepor	BLUMENAL	20	UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00
135	Lâmpada plafon led 5 W embutir	BLUMENAL	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



136	Lavatorio de louça com coluna	LOGASA	100	UN	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
137	Linha de pedreiro lisa 100 m	COLINS	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
138	Linha de pedreiro lisa 50 m	COLINS	10	UN	R\$ 8,99	R\$ 89,90
139	Luva lisa PVC soldavel 100 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 134,50	R\$ 6.725,00
140	Luva lisa PVC soldavel 150 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 214,50	R\$ 10.725,00
141	Luva lisa PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
142	Luva lisa PVC esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
143	Luva lisa PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,90	R\$ 475,00
144	Luva lisa PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,99	R\$ 747,50
145	Luva lisa PVC soldavel 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
146	Luva lisa PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
147	Luva lisa PVC esgoto 50 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
148	Luva lisa PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
149	Luva lisa PVC esgoto 75 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
150	Mangueira Corrugada Amarela 1" rolo 50 m	AMANCO	20	RL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
151	Mangueira corrugada Amarela 3/4" rolo 50 m	AMANCO	25	RL	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
152	Martelo n. 25	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
153	Massa acrilica 18L	LUX	100	UN	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
154	Massa corrida PVA 18L	LUX	100	UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
155	Pá de bico com cabo	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 57,07	R\$ 856,05
156	parafuso de vaso	CISCE	525	UN	R\$ 5,20	R\$ 2.730,00
157	pia inox 1,20 m	ATLAS	50	UN	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
158	Pia inox 1,60 m	ATLAS	40	UN	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
159	Picareta com cabo	ATLAS	10	UN	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
160	Pino fêmea 10 A	DANEVA	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
161	Pino fêmea 20 A	DANEVA	150	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
162	Pino macho 10 A	DANEVA	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
163	Pino macho 20 A	DANEVA	150	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
164	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm	PORCELA MAXX	1.875	M²	R\$ 53,00	R\$ 99.375,00
165	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm (COTA RESERVADA)	PORCELA MAXX	625	M²	R\$ 53,00	R\$ 33.125,00
166	Porca sextavada 1/2	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
167	Porca sextavada 3/8	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
168	Porca sextavada 5/16	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
169	Porcelanato PEI 4 60X60 cm	PORCELA MAXX	525	M²	R\$ 113,00	R\$ 59.325,00
170	Porcelanato PEI 4 60X60 cm (COTA RESERVADA)	PORCELA MAXX	175	M²	R\$ 113,00	R\$ 19.775,00
171	Porta de compensado 2,10 x0,70 M	RIBEIRO	20	UN	R\$ 172,88	R\$ 3.457,60
172	Porta de compensado 2,10X0,60 M	PORCELA MAXX	50	UN	R\$ 192,13	R\$ 9.606,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



173	Porta de compensado 2,10x0,80 M	RIBEIRO	50	UN	R\$ 210,80	R\$ 10.540,00
174	Porta de ferro veneziana 2,10X0,80 M	PROVISAO	25	UN	R\$ 324,90	R\$ 8.122,50
175	Porta de madeira 2,10X0,60 M	PROVISAO	50	UN	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
176	Porta de madeira 2,10X0,70 M	PROVISAO	20	UN	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00
177	Porta de madeira 2,10X0,80 M	PROVISAO	50	UN	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
178	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,60 M	FOTLEV	20	UN	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
179	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,70 M	FORTLEV	20	UN	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
180	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,80 M	FORTLEV	20	UN	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
181	Prego 15x15	BELGO	250	KG	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
182	Prego 18x36	BELGO	250	KG	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
183	Prego 20x36	BELGO	500	KG	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
184	Prego 26x72	BELGO	2.000	KG	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
185	Prumo 700g	BELGO	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
186	Quadro de distrib. com aterramento p- 12 disj. 75 a sobrepor bara de neutro	MAGIRIUS	25	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
187	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 100 A barra de neutro	CISCE	25	UN	R\$ 77,50	R\$ 1.937,50
188	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 125 A barra de neutro	EMPALUX	25	UN	R\$ 83,40	R\$ 2.085,00
189	Quadro de distrib. com aterramento pa- 12 distj.75 A sobrepor barra de neutro.	MARGIRIUS	25	UN	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00
190	Queimadeira dentada	COLINS	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
191	Queimadeira lisa	COLINS	10	UN	R\$ 43,50	R\$ 435,00
192	Redução PVC soldável 25-20	AMANCO	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00
193	Redução PVC soldável 50-25	AMANCO	250	UN	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
195	Refletor LED 300 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
197	Registro comum de plasico 25 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
198	Registro comum de plasico 50 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
199	Registro comum de plastico 20 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
200	rejunte 1 KG	QUARTIZOLITE	250	PC	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50
201	Revestimento cerâmico 33x57 cm	CEDASA	1.875	M²	R\$ 46,00	R\$ 86.250,00
202	Revestimento cerâmico 33x57 cm (COTA RESERVADA)	CEDASA	625	M²	R\$ 46,00	R\$ 28.750,00
203	Rolo la de carneiro 23CM	ATLAS	25	UN	R\$ 24,50	R\$ 612,50
204	Selador acrilico 18L	LUX	150	UN	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00
205	Serra para lamina de aço	STARRETT	100	UN	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
206	sifão garganta simples	FORTLEV	150	UN	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
207	Sifão garganta triplo	FORTLEV	150	UN	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



208	Talhadeira 12"	HERQUE	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
209	Tê liso PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
210	Tê liso PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
211	Tê liso PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 3,00	R\$ 750,00
212	Tê liso PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
213	Tê liso PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
214	Tê PVC 100 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
215	Tê PVC 150 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
216	Tê PVC 200 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
217	Tê PVC 40 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 4,98	R\$ 249,00
218	Tê PVC 50 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 5,20	R\$ 260,00
219	Tê PVC 75 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
220	Telha Cerâmica de cumeeira	SÃO PEDRO	1.000	UN	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
221	Telha cerâmica tipo Colonial	SÃO PEDRO	53	MLR	R\$ 1.560,00	R\$ 82.680,00
222	Telha cerâmica tipo Colonial (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	17	MLR	R\$ 1.560,00	R\$ 26.520,00
223	Telha cerâmica tipo Plan	SÃO PEDRO	53	MLR	R\$ 1.741,00	R\$ 92.273,00
224	Telha cerâmica tipo Plan (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	17	MLR	R\$ 1.741,00	R\$ 29.597,00
225	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x0,50 m Espessura 4 mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
226	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x1,10 m Espessura 4 mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
227	Telha de fibrocimento 1,83x 1,10 m Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
228	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 mts Espessura 4mm	BRASILITE	200	UN	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
229	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
230	Telha de fibrocimento 3,05 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
231	Telha de fibrocimento 3,66 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
232	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm	SÃO PEDRO	75	MLR	R\$ 1.382,00	R\$ 103.650,00
233	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	25	MLR	R\$ 1.382,00	R\$ 34.550,00
234	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm	CERAMICA BAIANO	75	MLR	R\$ 1.010,00	R\$ 75.750,00
235	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm (COTA RESERVADA)	CERAMICA BAIANO	25	MLR	R\$ 1.010,00	R\$ 25.250,00
236	Tinta acrílica externa 18L	GLASURITE	200	UN	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
237	Tinta acrílica interna 18L	GLASURITE	200	UN	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
238	Tinta de piso 18L	LUX	200	UN	R\$ 232,30	R\$ 46.460,00
239	Tomada 10 A com 1 interruptor embutir	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



240	Tomada 10 A com 1 interruptor sobrepor	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
241	Tomada 10 A com 2 interruptores embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 18,00	R\$ 900,00
243	Tomada embutir 20 A	TRAMONTINA	150	UN	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
244	Tomada embutir dupla 10A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
245	Tomada embutir tripla 10A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
247	Tomada sobrepor dupla 10 A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
248	Torneira de jardim preta	HERC	150	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
249	Torneira de lavatorio branca	HERC	50	UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
250	Torneira para pia inox longa	HER	25	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
251	Treliça TG 8	STARRETT	150	UN	R\$ 61,50	R\$ 9.225,00
252	Trena 10 m	STARRETT	10	UN	R\$ 51,15	R\$ 511,50
253	Trena 5 m	STARRETT	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
254	Trincha 1/2"	ATLAS	25	UN	R\$ 10,90	R\$ 272,50
255	Trincha 2"	ATLAS	25	UN	R\$ 14,90	R\$ 372,50
256	Trincha 3"	ATLAS	25	UN	R\$ 16,90	R\$ 422,50
257	Trincha 3/4"	ATLAS	25	UN	R\$ 17,00	R\$ 425,00
258	Tubo PVC esgoto 100 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
259	Tubo PVC esgoto 150 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00
260	Tubo PVC esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
261	Tubo PVC esgoto 40 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
262	Tubo PVC esgoto 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
263	Tubo PVC esgoto 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
264	Tubo PVC soldavel 20 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
265	Tubo PVC soldavel 25 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
266	Tubo PVC soldavel 32 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
267	Tubo PVC soldavel 50 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
268	Tubo PVC soldavel 75 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
269	válvula comum	AMANCO	100	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
270	valvula de pia inox	HERC	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
271	Vaso sanitario ocoplado	LOGASA	150	UN	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00
272	veda anel	PUVELITE	175	UN	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
273	Veda rosca 50 m	AMANCO	100	UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
274	Vergalhão de Aço CA-50 de 10,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
275	Vergalhão de Aço CA-50 de 8,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
276	Vergalhão de Aço CA-60 de 5,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
277	Verniz para madeira 3,6L	EIQUINE	50	UN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO						R\$ 3.236.084,85

DATA DA ADJUDCAÇÃO: 26 de janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Formosa da Serra Negra – MA, 26 de janeiro de 2023.

Railton Rodrigues da Cruz
Pregoeiro
Portaria nº 151/2022

Resultado Homologado Pregão Eletrônico - 047/2022

Resultado Homologado Pregão Eletrônico - 047/2022

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, tendo como valor homologado, valor de R\$ 32.617,00 (trinta e dois mil seiscentos e dezessete reais), em Favor da empresa, JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA, CNPJ: 34.391.930/0001-35, e o valor de R\$ 3.236.084,85 (três milhões duzentos e trinta e seis mil oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e favor da empresa H B RAMOS & CIA LTDA, CNPJ: 21.588.347/0001-77, data da homologação 27 de janeiro de 2023

Formosa da serra negra 27 de janeiro de 2023

Leonete dos santos silva
Secretaria de Assistência Social
Autoridade Competente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE047/2022-PMFSN.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE047/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretaria Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 047/2022, publicada no 14 de dezembro de 2022, processo administrativo n.096/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidade da administração de Formosa da Serra Negra – MA, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 047/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	H B RAMOS & CIA LTDA
CNPJ	21.588.347/0001-77

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ENDEREÇO AV. EDSON LOBÃO, N° 88, BAIRRO: MERCIAL ARRUDA, FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA.
 REPRESENTANTE Herio Barros Ramos
 E-MAIL construoessfk@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abraçadeira condutele 3/4"	MATRIX	250	UN	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50
2	Adesivo PVC, com 75g	AMANCO	500	UN	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
3	Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa Balde 18 L	WURT	50	UN	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
4	Areia lavada Grossa	TOCANTINS	225	M³	R\$ 268,00	R\$ 60.300,00
5	Areia lavada Grossa (COTA RESERVADA)	TOCANTINS	75	M³	R\$ 268,00	R\$ 20.100,00
6	Areia lavada Média	TOCANTINS	225	M³	R\$ 268,00	R\$ 60.300,00
7	Areia lavada Média (COTA RESERVADA)	TOCANTINS	75	M³	R\$ 268,00	R\$ 20.100,00
8	Argamassa AC I	POTY	500	PC	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
9	Argamassa AC II	POTY	500	PC	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
10	Argamassa AC III	POTY	500	PC	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
11	Arruelas 1/2	CISER	4.000	UN	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
12	Arruelas 3/8	CISER	4.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
13	Arruelas 5/16	CISER	4.000	UN	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
14	Bacia sanitaria comum	LOGASA	25	UN	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
15	Barra roscada 1/2, C= 1.00 M	CISER	1.000	UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
16	Barra roscada 3/8, C= 1.00 M	CISER	1.000	UN	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
17	Barra roscada 5/16, C= 1.00 M	CISER	1.000	UN	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
18	Bisnaga colorida 50ML	XADREZ	200	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
19	Bocal plástico E-27 com rabicho	FORLUX	100	UN	R\$ 1,90	R\$ 190,00
20	Brita 0	S FRANCISCO	225	M³	R\$ 289,00	R\$ 65.025,00
21	Brita 0 (COTA RESERVADA)	S FRANCISCO	75	M³	R\$ 289,00	R\$ 21.675,00
22	Brita 1	S FRANCISCO	225	M³	R\$ 283,70	R\$ 63.832,50
23	Brita 1 (COTA RESERVADA)	S FRANCISCO	75	M³	R\$ 283,70	R\$ 21.277,50
24	Broxa p/ cal 80x180 mm	ATLAS	20	UN	R\$ 11,14	R\$ 222,80
25	cabo de alumínio duplex 10 mm	CMR	2.500	M	R\$ 2,95	R\$ 7.375,00
26	cabo de alumínio triplex 16 mm	CMR	2.000	M	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00
27	Cabo nu 10:00 mm	COBRECOM	50	M	R\$ 11,80	R\$ 590,00
28	Cabo pp 2 x 4 mm	COBRECOM	250	M	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
29	Cabo pp 2x2,5mm	COBRECOM	500	M	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
30	Cabo pp 3x4mm	COBRECOM	250	M	R\$ 3,80	R\$ 950,00
31	Cadeado 50 mm	PADO	15	UN	R\$ 61,80	R\$ 927,00
32	Cadeado 30 mm	PADO	15	UN	R\$ 47,55	R\$ 713,25
33	caixa d'água 1000 L	FORTLEV	50	UN	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
34	caixa d'água 10000 L	FORTLEV	10	UN	R\$ 5.595,00	R\$ 55.950,00
35	caixa d'água 5000 L	FORTLEV	19	UN	R\$ 3.317,00	R\$ 63.023,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	caixa d'água 5000 L (COTA RESERVADA)	FORTLEV	6	UN	R\$ 3.317,00	R\$ 19.902,00
37	caixa de descarga comum	TIGRE	50	UN	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
38	Caixa de luz 4x2 plástica	TRAMONTINA	250	UN	R\$ 3,25	R\$ 812,50
39	Caixa para medidor monofásico	EQUATORIAL	60	UN	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
40	Caixa para medidor trifásico	EQUATORIAL	60	UN	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00
41	Cal pct.8Kg	FORTEX	3.750	UN	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00
42	Cal pct.8Kg (COTA RESEVADA)	FORTEX	1.250	UN	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
43	Canaleta PVC 20X10X2000mm C/ Fita adesiva	ILUME	100	UN	R\$ 8,55	R\$ 855,00
44	cano de descarga	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
45	Carro de mão galvanizado	FISCHE	15	UN	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00
46	Cimento Portland 50 KG	POTY	3.750	UN	R\$ 48,68	R\$ 182.550,00
47	Cimento Portland 50 KG (COTA RESERVADA)	POTY	1.250	UN	R\$ 48,68	R\$ 60.850,00
48	cola branca 500 g	POLYTUBES	25	UN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
49	Colher de pedreiro n. 09	PACETA	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
50	Coluna Pronta 7X14 cm de 10,0 mm C= 6 m	GERDAU	150	UN	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00
51	Coluna Pronta 7X14 cm de 8,0 mm C= 6 m	GERDAU	150	UN	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00
52	Conector para haste ½	CISCE	200	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
53	Conector perfurante 10-70m x 1,5	CISCE	100	UN	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
54	Curva PVC 100 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
55	Curva PVC 150 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
56	Curva soldável PVC 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,80	R\$ 450,00
57	Curva PVC 200 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 119,80	R\$ 5.990,00
58	Curva soldável PVC 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00
59	Curva soldável PVC 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,20	R\$ 550,00
60	Curva soldável PVC 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 6,20	R\$ 310,00
61	Curva soldável PVC 50 mm	A	250	UN	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
62	Curva esgoto PVC 50 mm	AMA	50	UN	R\$ 7,20	R\$ 360,00
63	Curva soldável PVC 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
64	Curva PVC 75 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 11,60	R\$ 580,00
65	Disco de corte p/ aço	STARRETT	25	UN	R\$ 10,65	R\$ 266,25
66	Disco de corte diamantado p/ alvenaria	STARRETT	25	UN	R\$ 28,50	R\$ 712,50
67	Disco de corte p/madeira 24 dentes	STARRETT	25	UN	R\$ 38,00	R\$ 950,00
68	Disjuntor bipolar 40 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
69	Disjuntor monofásico 16 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
70	Disjuntor monofásico 32 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
71	Disjuntor monofásico 70 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
72	Disjuntor trifásico 63 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
73	Disjuntor trifásico 80 A	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



74	Dobradiça galvanizada 3"1/2	SILVANA	150	UN	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
75	Dobradiça galvanizada 4"	SILVANA	150	UN	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
76	Eletroduto condutele 1 1/2" C=3,00 M	AMANCO	50	UN	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
77	Eletroduto condutele 3/4" C=3,00 M	AMANCO	200	UN	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00
78	engate flexivel 50CM	AMANCO	175	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.925,00
79	Enxada com cabo	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 60,00	R\$ 900,00
80	Esmalte sintetico 3,6L	GLASURIT	100	UN	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
81	Espatula 3/4	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 11,05	R\$ 110,50
82	Esquadro de aluminio 40 cm	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
83	Extensão pp 2p+t 10 metros	TRAMONTINA	75	UN	R\$ 59,90	R\$ 4.492,50
84	Extensão pp 2p+t 5 Metros	TRAMONTINA	75	UN	R\$ 74,00	R\$ 5.550,00
85	Fechadura inox banheiro	SILVANA	100	UN	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
86	Fechadura inox externa	ALIANÇA	100	UN	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
87	Fechadura inox interna	SILVANA	100	UN	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
88	Ferrolho chato zincado 700X4"	SILVANA	150	UN	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00
89	Fio cabo flex 10 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	10	RL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
90	Fio cabo flex 2,5 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	50	RL	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
91	Fio cabo flex 4 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	25	RL	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
92	Fio cabo flex 6 mm² Rolo de 100 m	CORFIO	25	RL	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00
93	Fio Torcido 2x2,5	CORFIO	500	M	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
94	Fita alta fusão 10mts	3M	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
95	Fita isolante 10mts	3M	100	UN	R\$ 3,90	R\$ 390,00
96	Fita isolante 20mts	3M	100	UN	R\$ 6,90	R\$ 690,00
97	Fita metrica 30 mt	STARRETT	10	UN	R\$ 66,00	R\$ 660,00
98	Fita metrica 50 mt	STARRETT	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
99	Garfo p/ rolo 23CM	ROMA	25	UN	R\$ 22,00	R\$ 550,00
100	Haste aterramento 1/2" x 1 m	CISCE	50	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
101	Haste aterramento 1/2" x 1,5 m	CISCE	50	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
102	Impermeabilizante Asfáltico Balde 18 L	VEDACIT	25	UN	R\$ 333,00	R\$ 8.325,00
103	Interruptor duplo embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00
104	Interruptor Simples embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 11,90	R\$ 595,00
105	Interruptor Simples sobrepor	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 11,90	R\$ 595,00
106	Interruptor triplo embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
107	Janela basculante tipo vitrô 40X40CM	QUALITY	50	UN	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
108	Janela de ferro veneziana 100 x 100	QUALITY	50	UN	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00
109	Janela de ferro veneziana 80 x 80	QUALITY	50	UN	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
110	Joelho liso PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,85	R\$ 462,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



111	Joelho liso PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,50	R\$ 375,00
112	Joelho liso PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,79	R\$ 697,50
113	Joelho liso PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
114	Joelho liso PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
115	Joelho PVC de esgoto 100 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
116	Joelho PVC de esgoto 150 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
117	Joelho PVC de esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
118	Joelho PVC de esgoto 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
119	Joelho PVC de esgoto 50 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
120	Joelho PVC de esgoto 75 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
121	Kit Acessórios p/ Banheiro	ASTRA	25	UN	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
123	Lâmpada LED Bulbo 15 W	EMPALUX	150	UN	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
124	Lâmpada LED Bulbo 30 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
125	Lâmpada LED Bulbo 50 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
126	Lâmpada LED Bulbo 9 W	EMPALUX	150	UN	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
127	Lâmpada plafon led 12 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 14,00	R\$ 280,00
128	Lâmpada plafon led 12 W sobrepor	EMPALUX	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
129	Lâmpada plafon led 18 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
130	Lâmpada plafon led 18 W sobrepor	EMPALUX	20	UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
131	Lâmpada plafon led 24 W embutir	EMPALUX	20	UN	R\$ 35,00	R\$ 700,00
132	Lâmpada plafon led 24 W sobrepor	BLUMENAL	20	UN	R\$ 31,00	R\$ 620,00
133	Lâmpada plafon led 32 W embutir	BLUMENAL	20	UN	R\$ 41,00	R\$ 820,00
134	Lâmpada plafon led 32 W sobrepor	BLUMENAL	20	UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00
135	Lâmpada plafon led 5 W embutir	BLUMENAL	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
136	Lavatorio de louça com coluna	LOGASA	100	UN	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
137	Linha de pedreiro lisa 100 m	COLINS	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
138	Linha de pedreiro lisa 50 m	COLINS	10	UN	R\$ 8,99	R\$ 89,90
139	Luva lisa PVC soldavel 100 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 134,50	R\$ 6.725,00
140	Luva lisa PVC soldavel 150 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 214,50	R\$ 10.725,00
141	Luva lisa PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
142	Luva lisa PVC esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
143	Luva lisa PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 1,90	R\$ 475,00
144	Luva lisa PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,99	R\$ 747,50
145	Luva lisa PVC soldavel 40 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
146	Luva lisa PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
147	Luva lisa PVC esgoto 50 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
148	Luva lisa PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
149	Luva lisa PVC esgoto 75 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
150	Mangueira Corrugada Amarela 1" rolo 50 m	AMANCO	20	RL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



151	Mangueira corrugada Amarela 3/4" rolo 50 m	AMANCO	25	RL	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
152	Martelo n. 25	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
153	Massa acrílica 18L	LUX	100	UN	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
154	Massa corrida PVA 18L	LUX	100	UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
155	Pá de bico com cabo	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 57,07	R\$ 856,05
156	parafuso de vaso	CISCE	525	UN	R\$ 5,20	R\$ 2.730,00
157	pia inox 1,20 m	ATLAS	50	UN	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
158	Pia inox 1,60 m	ATLAS	40	UN	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
159	Picareta com cabo	ATLAS	10	UN	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
160	Pino fêmea 10 A	DANEVA	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
161	Pino fêmea 20 A	DANEVA	150	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
162	Pino macho 10 A	DANEVA	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
163	Pino macho 20 A	DANEVA	150	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
164	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm	PORCELA MAXX	1.875	M²	R\$ 53,00	R\$ 99.375,00
165	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm (COTA RESERVADA)	PORCELA MAXX	625	M²	R\$ 53,00	R\$ 33.125,00
166	Porca sextavada 1/2	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
167	Porca sextavada 3/8	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
168	Porca sextavada 5/16	CISCE	4.000	UN	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
169	Porcelanato PEI 4 60X60 cm	PORCELA MAXX	525	M²	R\$ 113,00	R\$ 59.325,00
170	Porcelanato PEI 4 60X60 cm (COTA RESERVADA)	PORCELA MAXX	175	M²	R\$ 113,00	R\$ 19.775,00
171	Porta de compensado 2,10 x0,70 M	RIBEIRO	20	UN	R\$ 172,88	R\$ 3.457,60
172	Porta de compensado 2,10X0,60 M	PORCELA MAXX	50	UN	R\$ 192,13	R\$ 9.606,50
173	Porta de compensado 2,10x0,80 M	RIBEIRO	50	UN	R\$ 210,80	R\$ 10.540,00
174	Porta de ferro veneziana 2,10X0,80 M	PROVISAO	25	UN	R\$ 324,90	R\$ 8.122,50
175	Porta de madeira 2,10X0,60 M	PROVISAO	50	UN	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
176	Porta de madeira 2,10X0,70 M	PROVISAO	20	UN	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00
177	Porta de madeira 2,10X0,80 M	PROVISAO	50	UN	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
178	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,60 M	FOTLEV	20	UN	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
179	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,70 M	FORTLEV	20	UN	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
180	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,80 M	FORTLEV	20	UN	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
181	Prego 15x15	BELGO	250	KG	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
182	Prego 18x36	BELGO	250	KG	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
183	Prego 20x36	BELGO	500	KG	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
184	Prego 26x72	BELGO	2.000	KG	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
185	Prumo 700g	BELGO	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



186	Quadro de distrib. com aterramento p- 12 disj. 75 a sobrepor bara de neutro	MAGIRIUS	25	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
187	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 100 A barra de neutro	CISCE	25	UN	R\$ 77,50	R\$ 1.937,50
188	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 125 A barra de neutro	EMPALUX	25	UN	R\$ 83,40	R\$ 2.085,00
189	Quadro de distrib. com aterramento pa- 12 distj.75 A sobrepor barra de neutro.	MARGIRIUS	25	UN	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00
190	Queimadeira dentada	COLINS	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
191	Queimadeira lisa	COLINS	10	UN	R\$ 43,50	R\$ 435,00
192	Redução PVC soldável 25-20	AMANCO	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00
193	Redução PVC soldável 50-25	AMANCO	250	UN	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
195	Refletor LED 300 W	EMPALUX	100	UN	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
197	Registro comum de plasico 25 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
198	Registro comum de plasico 50 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
199	Registro comum de plastico 20 mm	FORTLEV	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
200	rejunte 1 KG	QUARTIZOLITE	250	PC	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50
201	Revestimento cerâmico 33x57 cm	CEDASA	1.875	M²	R\$ 46,00	R\$ 86.250,00
202	Revestimento cerâmico 33x57 cm (COTA RESERVADA)	CEDASA	625	M²	R\$ 46,00	R\$ 28.750,00
203	Rolo la de carneiro 23CM	ATLAS	25	UN	R\$ 24,50	R\$ 612,50
204	Selador acrilico 18L	LUX	150	UN	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00
205	Serra para lamina de aço	STARRETT	100	UN	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
206	sifão garganta simples	FORTLEV	150	UN	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
207	Sifão garganta triplo	FORTLEV	150	UN	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
208	Talhadeira 12"	HERQUE	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
209	Tê liso PVC soldavel 20 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
210	Tê liso PVC soldavel 25 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
211	Tê liso PVC soldavel 32 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 3,00	R\$ 750,00
212	Tê liso PVC soldavel 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
213	Tê liso PVC soldavel 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
214	Tê PVC 100 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
215	Tê PVC 150 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
216	Tê PVC 200 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
217	Tê PVC 40 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 4,98	R\$ 249,00
218	Tê PVC 50 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 5,20	R\$ 260,00
219	Tê PVC 75 mm esgoto	AMANCO	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
220	Telha Cerâmica de cumeeira	SÃO PEDRO	1.000	UN	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
221	Telha cerâmica tipo Colonial	SÃO PEDRO	53	MLR	R\$ 1.560,00	R\$ 82.680,00
222	Telha cerâmica tipo Colonial (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	17	MLR	R\$ 1.560,00	R\$ 26.520,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



223	Telha cerâmica tipo Plan	SÃO PEDRO	53	MLR	R\$ 1.741,00	R\$ 92.273,00
224	Telha cerâmica tipo Plan (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	17	MLR	R\$ 1.741,00	R\$ 29.597,00
225	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x0,50 m Espessura 4 mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
226	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x1,10 m Espessura 4 mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
227	Telha de fibrocimento 1,83x 1,10 m Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
228	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 mts Espessura 4mm	BRASILITE	200	UN	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
229	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
230	Telha de fibrocimento 3,05 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
231	Telha de fibrocimento 3,66 x 1,10 mts Espessura 6mm	BRASILITE	50	UN	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
232	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm	SÃO PEDRO	75	MLR	R\$ 1.382,00	R\$ 103.650,00
233	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm (COTA RESERVADA)	SÃO PEDRO	25	MLR	R\$ 1.382,00	R\$ 34.550,00
234	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm	CERAMICA BAIANO	75	MLR	R\$ 1.010,00	R\$ 75.750,00
235	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm (COTA RESERVADA)	CERAMICA BAIANO	25	MLR	R\$ 1.010,00	R\$ 25.250,00
236	Tinta acrílica externa 18L	GLASURITE	200	UN	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
237	Tinta acrílica interna 18L	GLASURITE	200	UN	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
238	Tinta de piso 18L	LUX	200	UN	R\$ 232,30	R\$ 46.460,00
239	Tomada 10 A com 1 interruptor embutir	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
240	Tomada 10 A com 1 interruptor sobrepor	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
241	Tomada 10 A com 2 interruptores embutir	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 18,00	R\$ 900,00
243	Tomada embutir 20 A	TRAMONTINA	150	UN	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
244	Tomada embutir dupla 10A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
245	Tomada embutir tripla 10A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
247	Tomada sobrepor dupla 10 A	TRAMONTINA	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
248	Torneira de jardim preta	HERC	150	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
249	Torneira de lavatorio branca	HERC	50	UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
250	Torneira para pia inox longa	HER	25	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
251	Treliça TG 8	STARRETT	150	UN	R\$ 61,50	R\$ 9.225,00
252	Trena 10 m	STARRETT	10	UN	R\$ 51,15	R\$ 511,50
253	Trena 5 m	STARRETT	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
254	Trincha 1/2"	ATLAS	25	UN	R\$ 10,90	R\$ 272,50
255	Trincha 2"	ATLAS	25	UN	R\$ 14,90	R\$ 372,50
256	Trincha 3"	ATLAS	25	UN	R\$ 16,90	R\$ 422,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



257	Trincha 3/4"	ATLAS	25	UN	R\$ 17,00	R\$ 425,00
258	Tubo PVC esgoto 100 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
259	Tubo PVC esgoto 150 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00
260	Tubo PVC esgoto 200 mm	AMANCO	50	UN	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
261	Tubo PVC esgoto 40 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
262	Tubo PVC esgoto 50 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
263	Tubo PVC esgoto 75 mm	AMANCO	250	UN	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
264	Tubo PVC soldavel 20 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
265	Tubo PVC soldavel 25 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
266	Tubo PVC soldavel 32 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
267	Tubo PVC soldavel 50 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
268	Tubo PVC soldavel 75 mm	AMANCO	500	UN	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
269	válvula comum	AMANCO	100	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
270	valvula de pia inox	HERC	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
271	Vaso sanitario oco plado	LOGASA	150	UN	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00
272	veda anel	PUVELITE	175	UN	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
273	Veda rosca 50 m	AMANCO	100	UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
274	Vergalhão de Aço CA-50 de 10,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
275	Vergalhão de Aço CA-50 de 8,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
276	Vergalhão de Aço CA-60 de 5,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
277	Verniz para madeira 3,6L	EIQUINE	50	UN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO						R\$ 3.236.084,85

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).



O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 27 de janeiro de 2022.

Secretária Municipal de Administração
Domingas Souza Silva Oliveira
CPF: 424719823-87
H B RAMOS & CIA LTDA
CNPJ: 21.588.347/0001-77
Herio Barros Ramos
CPF: 054.167.033-69

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ nº 09.261.977/0001-37 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora para atender as necessidades da Secretaria da Administração de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R\$ 49.804,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quatro reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a B F DA SILVA EIRELI por seu representante legal o Sr. Raimundo Sena Sousa Filho CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.



EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ nº 09.261.977/0001-37 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora para atender as necessidades da Secretaria da Administração de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL R\$ 13.660,00 (treze mil, seiscentos e sessenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva, CONTRATANTE e a B F DA SILVA EIRELI por seu representante leal o Sr. Raimundo Sena Sousa Filho CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Leonete Dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ nº 09.261.977/0001-37 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora para atender as necessidades da Secretaria da Administração de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R\$ 31.732,00 (trinta e um mil, setecentos e trinta e dois reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a B F DA SILVA EIRELI por seu representante leal o Sr. Raimundo Sena Sousa Filho CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ nº 09.261.977/0001-37 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora para atender as necessidades da Secretaria da Administração de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R\$ 31.732,00 (trinta e um mil, setecentos e trinta e dois reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a B F DA SILVA EIRELI por seu representante leal o Sr. Raimundo Sena Sousa Filho CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ nº 09.261.977/0001-37 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora para atender as necessidades da Secretaria da Administração de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R\$ 31.732,00 (trinta e um mil, setecentos e trinta e dois reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a B F DA SILVA EIRELI por seu representante legal o Sr. Raimundo Sena Sousa Filho CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

ERRATA EXTRATO 2º ADITIVO DE CONTRATO 031/2021 PMFSN

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 031/2021 PMFSN, REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021, publicado na edição nº 300 páginas 2, terça, dia 27 de dezembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO nº 031/2021 PMFSN. Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.0002.2005.0000 - Leia-se DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.123.0002.2006.0000. Formosa da Serra Negra/MA; 24 de janeiro de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL.

ERRATA EXTRATO 2º ADITIVO DE CONTRATO 033/2021 PMFSN

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 033/2021 PMFSN, REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021, publicado na edição nº 300 páginas 3, terça, dia 27 de dezembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO nº 031/2021 PMFSN. Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 10.301.0002.1077.0000 - Leia-se DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 10.301.0002.2036.0000. Formosa da Serra Negra/MA; 24 de janeiro de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL.

ERRATA EXTRATO 1º ADITIVO DE CONTRATO 105/2022

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 105/2022, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022, publicado na edição nº 302, páginas 2 e 3, quinta, dia 29 de dezembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO nº 105/2022. Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 12.361.0016.1022.000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - Leia-se DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. UNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Formosa da Serra Negra/MA; 24 de janeiro de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL.



EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRO DE OLHOS DE IMPERATRIZ LTDA CNPJ nº 02.739.477/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços Oftalmológicos para atendimento aos pacientes do município de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 401.290,00 (quatrocentos e um mil e duzentos e noventa reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: O termo de contrato tem vigência de 12 (doze) meses contados de sua assinatura, com início em 02/01/2023 e encerramento em 02/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a CENTRO DE OLHOS DE IMPERATRIZ LTDA por seu representante leal o Sr. Antônio de Pádua Ferreira Barros CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa A. R. DA. S. MAIA CNPJ nº 05.661.026/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 5.795,50 (cinco mil reais, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0002 2005 0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a A. R. DA. S. MAIA por seu representante leal o Sr. Antônio Ruberval da Silva Maia CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e empresa A. R. DA. S. MAIA CNPJ nº 05.661.026/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 17.386,50 (dezessete mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 244 0007 2015 0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva, CONTRATANTE e A. R. DA. S. MAIA por seu representante leal o Sr. Antônio Ruberval da Silva Maia CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Leonete Dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A. R. DA. S. MAIA CNPJ nº 05.661.026/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 28.977,50 (vinte e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0002 2020 0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a A. R. DA. S. MAIA por seu representante leal o Sr. Antônio Ruberval da Silva Maia CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa A. R. DA. S. MAIA CNPJ nº 05.661.026/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 52.159,50 (cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e nove e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0012 2042 0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a A. R. DA. S. MAIA por seu representante leal o Sr. Antônio Ruberval da Silva Maia CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa A. R. DA. S. MAIA CNPJ nº 05.661.026/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 11.591,00 (onze mil e quinhentos e noventa e um reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0002 2020 0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a A. R. DA. S. MAIA por seu representante leal o Sr. Antônio Ruberval da Silva Maia CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023, TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023, TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: J D SA COMBUSTIVEIS EIRELI - 30.575.972/0001-75

Descrição: GASOLINA COMUM

Item 1 / Quant. 1,00 / Un Lt / Marca X / Modelo X / Unitário Adjudicado 1,00 % / Total Adjudicado 1,00 % / Unitário Orçado 0,50 % / Total Orçado 0,50 % / Econ. 100,0000

Subtotal Adjudicado: 1,00 %

Subtotal Orçado: 0,50%

Econ. 100,0000 %

Fornecedor: BCS COMBUSTIVEIS LTDA - 25.329.887/0001-97

Descrição: GASOLINA ADITIVADA

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. % 2 1,00 Lt xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

Descrição: DIESEL COMUM

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. % 2 1,00 Lt xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

Descrição: DIESEL S10

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. 4 1,00 Lt xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

Subtotal Adjudicado: 3,00 %

Subtotal Orçado: 1,50% 100,0000 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado 4,00%

Total Orçado 2,00%

Economia 100,000%

Formosa da Serra Negra - Maranhão, 20 de Janeiro de 2023

RICARDO PONTES SALES PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA

Fornecedor: J D SA COMBUSTIVEIS EIRELI - 30.575.972/0001-75

Descrição: GASOLINA COMUM

Item 1 / Quant. 1,00 / Un Lt / Marca X / Modelo X / Unitário Adjudicado 1,00 % / Total Adjudicado 1,00 % / Unitário Orçado 0,50 % / Total Orçado 0,50 % / Econ. 100,0000

Subtotal Adjudicado: 1,00 %

Subtotal Orçado: 0,50%

Econ. 100,0000 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fornecedor: BCS COMBUSTIVEIS LTDA - 25.329.887/0001-97

Descrição: GASOLINA ADITIVADA

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. % 2 1,00
Lt xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

Descrição: DIESEL COMUM

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. % 2 1,00
Lt xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

Descrição: DIESEL S10

Item Quant. Un Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. 4 1,00 Lt
xxx xxxx 1,00 % 1,00 % 0,50 % 0,50 % 100,0000 %

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Formosa da Serra Negra-MA , 20 de Janeiro de 2023

DOMINGOS SOUSA SILVA OLIVEIRA Secretário Municipal de Administração

LEONETE DOS SANTOS SILVA Gestor(a) do FMAS

FERNANDA SOARES DE SOUSA Gestor(a) do FMS

EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ Gestor(a) do FME

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2022 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.795.813/0001-15 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 8.804.154,67 (oito milhões, oitocentos e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0026.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0026.2046.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0030.2051.0000 MANUT. DO PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Contrato será contada de sua assinatura, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE, ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP por seu representante leal Sr. Aleandro Gonçalves Passarinho CONTRATADA, 26 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretário Municipal de Saúde.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 - RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 - RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, torna público o julgamento da Proposta de Preços da licitação em referência, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PÁTIO COBERTO E REFORMA GERAL NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JUCA CRUZ NA SEDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, ficando assim a classificação:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA VENCEDORA: R N DA S SOUSA & CIA LTDA CNPJ: 10.513.669/0001-30 no valor global de R\$ 169.197,34 (cento e sessenta e nove mil, cento e noventa e sete reais, trinta e quatro centavos). Ricardo Pontes Sales Presidente da CPL Formosa da Serra Negra/MA, 20 de janeiro de 2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022/CP/008/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022/CP/008/2022.

Por este instrumento, O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, sediada na Av. João da Mata e Silva, Nº s/n, Vila Viana - Formosa da Serra Negra/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado pelo Sr. Silvino Santos Costa, nomeada pela Portaria nº 015/2022 de 06 de janeiro de 2022, publicada no DOM de 11 de janeiro de 2022, inscrita no CPF nº 771.887.023-88, portadora da Carteira de Identidade nº 38134294-8 SSP/MA, doravante denominada CONTRATANTE.

Tendo em vista o que consta no Processo nº 087/2022, considerando o julgamento da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022 e do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 087/2022, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços da empresa signatária, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, para a **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Formosa da Serra Negra – MA (DOM).

Este instrumento não obriga o Município de Formosa da Serra Negra/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.



Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a 100% por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

Parágrafo Único:

É facultado a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Fornecimentos.

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

Os preços registrados do primeiro colocado, as marcas, empresa e representante legal, encontram-se abaixo:

Razão Social: R N DA S SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 10.513.669/0001-30

Endereço completo: Rua 15 de março, nº 04, bairro: Área avançada, Fortaleza dos Nogueiras - MA

Nome do representante legal: Sr. Raimundo Nonato da Silva Sousa

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 000099349098-0 SSP/MA

CPF/MF nº 738.849.603-34

Cargo/Função: Administrator

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA	B.D.I.
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA	25,0%
SINAPI - 05/2022 - Maranhão SICRO3 - 01/2022 - Maranhão	
ORSE - 04/2022 - Sergipe	

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Unit	Total
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 32.664,00
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200	R\$ 102,61	R\$ 128,26		R\$ 25.652,00
1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200	R\$ 28,05	R\$ 35,06		R\$ 7.012,00
2			SINALIZAÇÃO						R\$ 269.936,70
2.1	5213411	SICRO3	Pintura de faixa com plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas por extrusão (alto relevo)	m²	120	R\$ 240,61	R\$ 300,76		R\$ 36.091,20
2.2	5213409	SICRO3	Pintura de setas e zebrados com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	m²	500	R\$ 78,04	R\$ 97,55		R\$ 48.775,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.3	5213401	SICRO3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	1400	R\$ 34,33	R\$ 42,91	R\$ 60.074,00
2.4	5213358	SICRO3	Laminado elastoplástico para sinalização horizontal - espessura de 1,5 mm - fornecimento e implantação	m²	50	R\$ 242,03	R\$ 302,53	R\$ 15.126,50
2.5	5219643	SICRO3	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	un	1000	R\$ 69,14	R\$ 86,42	R\$ 86.420,00
2.6	5219619	SICRO3	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	500	R\$ 37,52	R\$ 46,90	R\$ 23.450,00
3			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 384.520,00
3.1	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	200	R\$ 214,12	R\$ 267,65	R\$ 53.530,00
3.2	5213440	SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	200	R\$ 214,12	R\$ 267,65	R\$ 53.530,00
3.3	CPP-01	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (S PLACAS POR ESQUINA), INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO	UND	200	R\$ 431,97	R\$ 539,96	R\$ 107.992,00
3.4	5213863	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	400	R\$ 338,94	R\$ 423,67	R\$ 169.468,00

Total sem BDI	R\$ 549.706,70
Total do BDI	R\$ 137.414,00
Total Geral	R\$ 687.120,70

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

Os percentuais de descontos registrados permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos percentuais de desconto só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.



Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Oitava: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Nona: Disposições Gerais

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013.



Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Grajau/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Formosa da Serra Negra - MA, 27 de janeiro de 2023.S

Silvino Santos Costa
Secretário de Infraestrutura

Raimundo Nonato da Silva Sousa
RG nº 000099349098-0 SSP/MA
CPF nº 738.849.603-34
R N DA S SOUSA & CIA LTDA
CNPJ sob o nº 10.513.669/0001-30





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIÁRIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 27/01/2023 15:27:32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 519206d588089a5c222107be23cfb647db36a13d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

